

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 1/3

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VLADIMIR STREB	SERVIÇO DE CONserto NA PARTE ELETRICA EM GERAL	6164	1,000	120,0000	120,00
A TURMA DO DIONISIO PRODUÇÃO DE ESPETÁCULO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE PEÇA TEATRAL	5918	1,000	1.500,0000	1.500,00
BELTRAME E IRMAOS LTDA	POSTE PARA ENTRADA DE LUZ GALVANIZADO DE SETE METROS COM CA	6127	1,000	821,0000	821,00
BELTRAME E IRMAOS LTDA	SERVIÇOS DE FRETE	6127	1,000	130,0000	130,00
BENOIT ELETRODOMESTICOS LTDA	APARELHO CELULAR PRÉ- PAGO		1,000	99,0000	99,00
CAIXA ECONOMICA FEDERAL	TAXA DE RECOLHIMENTO - CEF	5950	1,000	60,0000	60,00
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	TELHA 2,44 X 1.10 TRANSPARENTE	6159	6,000	62,0000	372,00
DARIONEI PREUSS MENEZES E CIA LTDA (TECNICO)	CONTACTOR 32 A 220 V	5909	1,000	218,7500	218,75
ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	PUBLICAÇÃO DE MENSAGEM DE NATAL	5964	1,000	500,0000	500,00
ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	PUBLICAÇÃO DE SUMULA DE CONTRATOS	5818	1,000	210,0000	210,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A FOLHA	PUBLICAÇÃO	5949	1,000	119,0000	119,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A FOLHA	PUBLICACAO DE EXTRATO DE PREGAO PRESENCIAL	5768	1,000	102,0000	102,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A FOLHA	PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO	5970	1,000	102,0000	102,00
ERNEI DA ENCARNACAO GENRO	REFRIGERANTE DE 02 LITROS CADA (LARANJA, GUARANÁ)	5766	120,000	3,0000	360,00
FUNERÁRIA BUZATTI DE ARTHUR BUZATTI	TRANSLADO DE CORPO E URNA MORTUÁRIA	5929	1,000	490,0000	490,00
FUNERÁRIA CAUZZO LTDA	TRANSLADO DE CORPO E URNA MORTUÁRIA	5930	1,000	530,0000	530,00
GILBERTO PILATI	ARQUIVO DIGITAL	5967	1,000	250,0000	250,00
GILBERTO PILATI	POSTAIS TAM 15X30CM	5967	12,000	4,1670	50,00
GILBERTO PILATI	QUADRO C/ VISTA PANORÂMICA DA CIDADE TAM 1,00X2,00M	5968	1,000	2.400,0000	2.400,00
GILBERTO PILATI	QUADRO C/ VISTA PANORÂMICA DA CIDADE TAM 0,75X100CM	5968	1,000	1.400,0000	1.400,00
GILBERTO PILATI	SERVIÇO FOTOGRÁFICO AÉREO	5969	1,000	350,0000	350,00
GRÁFICA E EDITORA SEMANÁRIO LTDA	PUBLICAÇÃO DE MENSAGEM	5965	1,000	250,0000	250,00
ILALLI GENGNAGEL MECANICA	AMORTECEDOR DIANTEIRO DA SPRINTER	5966	2,000	190,0000	380,00
ILALLI GENGNAGEL MECANICA	AMORTECEDOR DIANTEIRO DA SPRINTER	6156	2,000	445,0000	890,00
ILALLI GENGNAGEL MECANICA	AMORTECEDOR TRASEIRO	5966	2,000	120,0000	240,00
ILALLI GENGNAGEL MECANICA	AMORTECEDOR TRASEIRO	6156	2,000	255,0000	510,00
ILALLI GENGNAGEL MECANICA	BUCHA BALANÇA	5966	4,000	20,0000	80,00
ILALLI GENGNAGEL MECANICA	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	6156	2,000	280,0000	560,00
ILALLI GENGNAGEL MECANICA	GRAXA	6156	2,000	16,0000	32,00
ILALLI GENGNAGEL MECANICA	LIMPEZA DE BICO INJETOR	6171	1,000	100,0000	100,00
ILALLI GENGNAGEL MECANICA	LIQUIDO DE FREIO	6156	2,000	15,0000	30,00
ILALLI GENGNAGEL MECANICA	MÃO DE OBRA	6171	1,000	550,0000	550,00
ILALLI GENGNAGEL MECANICA	PASTILHA DE FREIO	6156	1,000	400,0000	400,00
ILALLI GENGNAGEL MECANICA	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO LADO DIREITO E ESQUERDO	6156	1,000	580,0000	580,00
ILALLI GENGNAGEL MECANICA	PIVÔ	6156	2,000	145,0000	290,00
ILALLI GENGNAGEL MECANICA	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	5966	2,000	35,0000	70,00
ILALLI GENGNAGEL MECANICA	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	6158	1,000	684,0000	684,00
ILALLI GENGNAGEL MECANICA	SERVIÇO DE RETIFICA	6171	1,000	100,0000	100,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 2/3

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
INMETRO -RS	TAXA DE RECOLHIMENTO DA UNIÃO (INMETRO)	6163	1,000	39,8000	39,80
J T SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DECESSOS LTDA	URNA MORTUÁRIA	5928	1,000	350,0000	350,00
JM - MECÂNICA LTDA	BOMBA HIDRAULICA	6090	1,000	3.100,0000	3.100,00
JM - MECÂNICA LTDA	HASTE CIL. ESTAB. JCB 60MM	5907	1,000	930,0000	930,00
JM - MECÂNICA LTDA	MÃO DE OBRA E DESLOCAMENTO DE TÉCNICO	6091	1,000	2.100,0000	2.100,00
JM - MECÂNICA LTDA	MAO DE OBRA PARA TROCA DA HASTE E DO REPARO DO CIL. ESTAB.	5907	1,000	80,0000	80,00
JM - MECÂNICA LTDA	REPARO CIL. ESTABILIZADOR JCB 214	5907	1,000	90,0000	90,00
JM - MECÂNICA LTDA	SERVIÇO DE TORNO CONserto EMBOLO E AJUSTE DA ROSCA	5907	1,000	150,0000	150,00
JM - MECÂNICA LTDA	SERVIÇO USINAGEM CASTANHA	6091	1,000	500,0000	500,00
KREWER TACÓGRAFOS- PEDRO ROBERTO S. KI	AFERIMENTO DO TACOGRaf(IMETRO)	5958	1,000	111,0000	111,00
KREWER TACÓGRAFOS- PEDRO ROBERTO S. KI	DISCO TACÓGRAFO	6165	1,000	28,0000	28,00
KREWER TACÓGRAFOS- PEDRO ROBERTO S. KI	GUARDA- PO	5959	1,000	21,4200	21,42
KREWER TACÓGRAFOS- PEDRO ROBERTO S. KI	KIT LACRE DO TACÓGRAFO	5959	1,000	19,0000	19,00
LEO CARLOS MORESCO FAVERO	CAIXA COM 15 MUDAS DE FLORES DA ESTAÇÃO	5920	50,000	15,0000	750,00
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	FECHADURA	5922	1,000	104,9100	104,91
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ABRAÇADEIRA ESP. 12X14	5925	1,000	1,4700	1,47
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA CHAPEADOR 1/4	5921	28,000	0,5300	14,84
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA DE PRESSÃO 12 MM	5924	2,000	0,3500	0,70
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 9/16	5925	4,000	0,6100	2,44
PEDRO LEVINO BARTH - ME	BARRA ROSCADA 6MM (METRO)	5921	9,000	4,8500	43,65
PEDRO LEVINO BARTH - ME	FERRO CHATO	5921	3,500	7,8500	27,48
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LAMPADA H4 60/55W	5924	1,000	8,5000	8,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 10 X 60 MA 8.8	5926	6,000	1,3500	8,10
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 12 x 70	5924	2,000	2,7100	5,42
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 12X 80 MA 8.8	5926	1,000	2,8800	2,88
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 16 X 70 MA 8.8	5925	4,000	5,0400	20,16
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 3/4x4 NC 8.8	6166	2,000	8,7600	17,52
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 16 MM	5925	4,000	1,5400	6,16
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 6 MM	5921	52,000	0,2300	11,96
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 10 MA	5926	6,000	0,8700	5,22
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 12 MA	5926	1,000	0,6000	0,60
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 3/4	6166	2,000	3,7300	7,46
PREFEITURA MUNCIPAL DE TUPANCIRETA	REPASSE A CASA DE PASSAGEM	6196	1,000	8.400,0000	8.400,00
RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA	MÃO DE OBRA	5962	1,000	85,0000	85,00
RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA	MÃO DE OBRA	5963	1,000	65,0000	65,00
RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA	REPOSIÇÃO DE PARABRISA	5913	1,000	100,0000	100,00
RIBAS EXTINTORES LTDA	RECARGA DE EXTINTOR 01 KG	5898	2,000	20,0000	40,00
RIBAS EXTINTORES LTDA	RECARGA DE EXTINTOR 02 KG	5898	1,000	50,0000	50,00
RIBAS EXTINTORES LTDA	RECARGA DE EXTINTOR 4 KG - ABC	5898	1,000	50,0000	50,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 3/3

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RIBAS EXTINTORES LTDA	RECARGA DE EXTINTOR AP 10 LTS	5898	1,000	50,0000	50,00
RIBAS EXTINTORES LTDA	RECARGA DE EXTINTOR PÓ 6 KG ABC	5898	2,000	55,0000	110,00
RODRIGO SOARES PRADO	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA COLOCAÇÃO DE	5765	14,000	44,4000	621,60
SECRETARIA DOS TRANSPORTES DO ESTADO-I	PAGAMENTO DE INFRAÇÃO DE TRANSITO	6109	1,000	519,6400	519,64
SECRETARIA DOS TRANSPORTES DO ESTADO-I	PAGAMENTO DE INFRAÇÃO DE TRANSITO	6122	1,000	519,6400	519,64
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	CINTA	6167	4,000	1,9000	7,60
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	FILTRO	5903	1,000	53,6000	53,60
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	FITA ISOLANTE	6167	1,000	14,5000	14,50
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	KIT FILTROS	5903	1,000	83,6000	83,60
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	ÓLEO MOTOR	5903	4,200	33,0000	138,60
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	PANO DE LIMPEZA (MECANICO)	5903	4,000	0,5000	2,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	SERVIÇO DE CONserto NA PARTE ELÉTRICA	6162	1,000	112,0000	112,00
SUZANA REZENDE EBLING	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS	5767	1,000	250,0000	250,00
TEIXEIRA MAQUINAS E MOTORES LTDA	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	5769	1,000	80,0000	80,00
WANDERLEI LINKE ME	BROCA AÇO 6 MM	6125	1,000	1,0000	7,25
WANDERLEI LINKE ME	CORDA 6 MM	6125	6,000	0,5000	3,00
WANDERLEI LINKE ME	CUMEEIRA 6 MM	6172	9,000	24,5000	220,50
WANDERLEI LINKE ME	CUMEEIRA AMIANTO ARTICULADA 1,10x6MM	6126	3,000	24,5000	73,50
WANDERLEI LINKE ME	FIO 2.1/2 DUPLO METRO	6125	40,000	1,8000	72,00
WANDERLEI LINKE ME	FIO 2.1/2 FIO SIMPLES METRO	6125	400,000	1,0000	400,00
WANDERLEI LINKE ME	FITA ISOLANTE	6125	1,000	3,0000	3,00
WANDERLEI LINKE ME	ISOLADOR ROLDANA PVC 30*30	6125	2,000	0,2500	0,50
WANDERLEI LINKE ME	ISOLADOR ROLDANA PVC 36X36	6125	16,000	0,2500	4,00
WANDERLEI LINKE ME	LÂMPADA INCANDESCENT 60 W	6125	2,000	2,0000	4,00
WANDERLEI LINKE ME	LUVA LATEX		2,000	4,0000	8,00
WANDERLEI LINKE ME	LUVA LATEX FORRADA		2,000	4,9000	9,80
WANDERLEI LINKE ME	LUVA MALHA 4 FIOS		3,000	2,5000	7,50
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO TELHEIRO	6126	20,000	0,5000	10,00
WANDERLEI LINKE ME	RELÉ FOTO-CÉLULA	6125	1,000	29,8000	29,80
WANDERLEI LINKE ME	SUPORTE P/ BICO DE LUZ PEQUENO	6125	2,000	2,8000	5,60
WANDERLEI LINKE ME	TELHA FIBROCIMENTO 6 MMX2,44x1,10	6172	12,000	40,0000	480,00
WANDERLEI LINKE ME	TINTA ESMALTE BRANCO 3.6LTS	6160	1,000	52,0000	52,00
WHITE MARTINS - GASES INDUSTRIAIS S/A	LOCAÇÃO DO KIT CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO COMPLETO	6184	2,000	450,0000	900,00
Total Geral do Mês ---->					38.131,67